absoluere vero potest qm̄ absolucō non eget
 cause cognitiōe al's extra. quia si possz generali-
 ter absoluere possz et excōicare. di. xxi. deniqz
 Et his dcorat innoc. sup. c. nouit. unde dicit
 ibi qm̄ iudex suū erroze recognoscit sine cause
 cognitiōe absoluit ppter piculū excōicacōnis
 ex de sen. ex. sacro. §. si vō iudex. ¶ Vtqz legat
 ex puiciā suā exns absoluere possit. §. q. non
 nec etiā excōicare ar. ex. de offi. le. nouit. racō
 ē vt habe' ibidē i glo. qz excōicacō et absolue
 sūt iurisdicōis. iurisdicōz at hz iudex tm̄ i sua
 diocesi siue puiciā ar. xi. q. i. si qsq. et ex d res
 scrip. pastoral. si tm̄ cognosceret se in snia er-
 rasse. possz eā reuocare s̄m innoc. Quidā tamē
 dicūt vt dicit in glo. p̄dicta qz possit ex suam
 puiciā excōicare ar. xi. q. iij. si ep̄s sicut pau-
 l' excōicauit corinthiū absentē. ix. q. iij. §. vl.
 h' aut possz locū habere i notozis vbi non req̄-
 rit' ordo iuris s̄m host. et idē videt' dicenduz
 de ep̄o. ¶ Quid si excōicauit aliquē dū erat in
 puiciā sua. nūquid eū absoluere poterit quā-
 do erit ex puiciā. §. q. nō q̄a exēudo puiciā
 am suā. f. aio nō redeūdi. statū puat' ē digrate
 ff. de offi. dele. l. iij. et iurisdicō statim expi-
 rat ex de offi. le. c. vlti. h' ex. de offi. le. nouit
 in glo. ¶ Vtqz officialis ep̄i excōicacō ex dica-
 cōe maiori. vere possit absoluere subditos illi
 us ep̄i. §. aut ep̄s instituit illū officialē suuz
 postq̄ iā erat excōicacō aut atēsi p̄mo mō ab-
 solut' ab illo officiali n̄ est vere absolut'. q̄a
 talis ep̄s est ab omni actu legitimo suspensus
 et ideo nō potuit instituire officialē. si aut in-
 stituit eū an' p̄ excōicacō esset. aut cepat vti of-
 ficō an' ep̄s excōicaret' aut post si atē sic ab-
 solut' ab illo est vere absolut'. nisi aliud ob-
 sistat. si post tunc sicut dicunt aliqui absolu-
 tus ab illo non est vere absolutus quia ex quo
 nō cepit vti officō an' episcopi excōicacōnem
 supueniēte ep̄i excōicacōe expirauit iurisdicō
 ei ab ep̄o cōmissa. qd̄ declarāt p̄ h' quia si ep̄us
 cōspaliter morēt' aut deponeret' an' officialē
 inciperet vti officō suo. iurisdicō sibi cōmissa ab
 ep̄o expiraret' ex de offi. dele. licz in glo. ¶ h' si
 volūt aliq' dicere de excōicacōe supueniente.
 Sed h' opio mihi non placuit. et qz in sua rōne
 adducūt p̄ simili nō est sile. qz morz aufert i-
 ppetuū execucōz potestatis. excōicacō aut n̄
 sed suspēdit eā ad t̄p' vñ videt' dicēdū qz non
 obstāte illi' q' cōmisit excōicacōne supueniēte
 p̄ cōmissōz. licz supueniat an' incepcōz execu-
 cōis officij absolut' ab eo d̄z vere absolutus
 reputari. Ea q' dicta sunt aliquo mō p̄nt p̄bas-
 ri p̄ ea q' dicūt' li. vi. de offi. vicarij. romana.
 in tex. et glo. bern. et de offi. le. licz in glo. h'
 de rich. p̄ime opi. videt' esse innoc. et host. ¶
 Vtqz p̄biter subditū suū excōicacō maiori ex-
 cōicacōe possit absoluere a peccatis stante ex-
 cōicacōe. §. siue iste sit excōicacō iuste siue in-
 iuste dūmō tēneat excōicacō. siue p̄ euz stet qz
 nō est absolut' ab excōicacōe siue nō. non p̄t
 absolui a sacerdote a peccatis suis excōicacōe
 manēte licz rod. extrariū dicat. et h' manifestū ē
 de eo q' est iuste excōicacō. et stat p̄ eū qz ab ex-
 cōicacōe nō absoluit'. q̄a talis actu est in pea-

cato mortali de quo n̄ penitet. qz dremnit sen-
 tenciā ecclesie. De illo aut q' est iuste siue iniu-
 ste excōicacō. h' p̄ eū nō stat qz nō absoluit'. nō
 est ita claz. qz decretū. xxiiij. q. i. loquit' de il-
 lis q' se ab vnitare fidei vl' societate petri quōz
 cūqz segregauerūt. q' autē est excōicacō iniuste
 et ille q' facit suū posse qz absoluat' seipos nō
 segregat. tm̄ credo qz talis a peccatis absolui
 non possz ab hoie. licz absoluat' si vere penitet
 in iudicō dei. decretū em̄ ex cōsuetudine que
 est bōa et optima legū interpres. sic obsuat'.
 vt tales nō absoluat'. qz p̄sumēdū est vt in pl'i
 b' q' iuste excōicacō fuerint. et qz nisi per eos
 staret ab excōicacōe absoluerēt' nisi interdum
 qz teneat' diu in excōicacōe ad gūi' p̄niēdū
 aliqd' grāde scādalu' p̄ quo fuerat excōicacō
 Cū ergo p̄biter aliquē absoluit in foro penitē-
 cie. p̄mo debz p̄ponere absolucōez ab excōi-
 cacōe q' a peccatis Excōicacō etiā miori excōi-
 cacōe nō possit absolui a peccatis illa excōi-
 cacōe manēte. q̄a vt habet' ex de cleri. ex. mi.
 si celebrat talis est sacramētoz p̄ceptōe p̄ri-
 uat' h' rich. ¶ Vtqz si iudex delegat' atē licz
 cōstellacōz excōicacō aliquē p̄ otumacia. possit il-
 lū absoluere post anū. §. excōicacō a iudice
 delegato aut ē excōicacō ab eo post sentēciāz
 diffinitiuā cui nō pebat et ideo fuit excōicacō
 et. et iste talis post anū n̄ p̄t ab eo absolui. q̄a
 ei' iurisdicō expirauit in totū etiā quo ad exe-
 cucōz. et de tali intelligit' illd' ex de offi. iur.
 di. dele. querēt'. Aut ē excōicacō atē licz cō-
 statōz vl' post litē. tm̄ an' sniam diffinitiuāz. et
 talis absolui p̄t ab ip̄o post annū et q̄ncūqz. et
 p̄cedere poterit iudex in cā quātūcūqz absol-
 uerit illū. qz iurisdicō durat vsqz ad sentēciāz
 latā et execucōi mādatā. i. anū post sniam vt
 patet ibidē in c. significalli. h' in dicto c. que-
 rēt' i glo. ¶ Vtqz qlibet p̄biter absoluere pos-
 sit ab excōicacōe miori a canone lata. §. qui-
 dā dicūt quēlibz p̄biterz. nisi sit heretic' vel
 scismatic' vl' maiori excōicacōe excōicacō ab-
 soluere posse ab excōicacōe miori et etiā a pec-
 catis venialibz. qz talis at solucō non req̄rit
 iurisdicōz. h' extra null' p̄t aliū iudicare nisi
 habeat sup eū iurisdicōz cōditiuā vl' delega-
 tā exp̄ssa cōcessiōe. vl' p̄missiōe. vl' cōsuetudine
 absoluere aut aliquo mō est iudicare. ideo di-
 cūt alij qz qlibet p̄biter non heretic'. nec sci-
 smatic'. nec maiori excōicacōe excōicacō. iuri-
 dicitōz h' sup quēlibz p̄p̄riū quātū ad p̄dicta
 qz cuiuslibet p̄bitero liceret absoluere nisi per
 ecclesiā essent iurisdicōs limitate. nō inueniūt
 aut in iure p̄tātē absoluēdi a venialibz et a mi-
 nori excōicacōe a iure alicui p̄bitero ab acti-
 bz legitimis nō suspēso. esse subtractā. tm̄ ex.
 de pe. et re. ois vtriusqz sup illd' oia sua solus
 peccata. dicit glo. nō tamen venialia. ergo qn̄
 tū ad cōfessione venialiū nō plus obligat' pei-
 tens ad confitendū p̄prio p̄bitero qz alteri. h'
 simili dicit p̄t de excōmunicacōe miori cum
 extrahi possit vt sup dictū est sine peccato mor-
 tali. Alij dicūt contrariū quia vt ipsi dicunt li-
 cet xps absoluēdi p̄tātēz cōtulit apl'is et alijs
 discipul' p̄ seipz imēdiare. p̄tātē tm̄ iurisdicōis

cal em rōe criminis dānati videt^r in eū dlinque
 re qui dānauit illō crimē. et ideo nō p̄t absol
 ui nisi ab eo qui sententiā tulit aut a suo supi
 ore. etiā si ille supior n̄ habeat curā ordinariā
 taliter excōicari et videt^r esse cā⁹ spālis in q^o
 archieps iurisdicōz hz in subdito suffraganei
 sui ex e. nup. §. i. et duob⁹ c. se. et c. si de cubine
 vñ si papa sniam tulerit p̄cipās cū tali et ta
 liter ab alio absolui nō potent q̄ a papa. et di
 uersificat^r casus iste a tereō cāu p̄dicto. qz h̄
 loq̄tur de p̄cipacōe criminis nō diuinorū offi
 ciorū ibi vō loq̄t^r in casu cōuerso. **Sext⁹** h̄m
 host. est de capellano scdo nubete b̄ndicere. q
 etli excōicari nō sit. mittend⁹ t̄m est ad sedem
 apostolicā ab officio b̄nficōz suspēsus vt p̄z
 ex de scdis nup. c. i. **Septim⁹** est de illo q̄ ma
 n⁹ violētas incit in clericū v̄l religiosū. xvij.
 q. iij. si q̄s suadete. qd̄ indistincte v̄z est nisi
 aliq̄s a sede aplicā habeat p̄uilegiū absoluē
 di. puta aliq̄b⁹ cedit h̄ p̄ trās spāles. vbi q̄
 dē q̄ncūq̄z sit excessus. si spāliter et certa sci
 encia dmittat^r. is p̄t absoluerē cui dmittat^r. et
 sic intelligas illd̄ ex e. mulieres. §. de his qui
 nec p̄t aliq̄ h̄ delegat^r ex d̄ offi. dle. qm̄ aposto
 lica se. spāliter at̄ officiali. i. iudex l̄ appitor
 alie⁹ p̄tatis v̄l p̄cipis p̄ iniectōe manuū in
 clericū absolui nō p̄t nisi a papa. qz nulli lai
 co autoritas tāta sup clericū dat^r nisi forte tur
 bā arcēdo nō ex deliberacōe. h̄ casu clericū le
 dat. ex e. si vō alic⁹. **Octau⁹** est de eo q̄ dat
 licētia alicui gūadi eos q̄ sniam cōtra aliq̄e
 vel aliquos pmulgauerūt. talis t̄m est excōi
 car⁹. et si p̄manserit in hac snia p̄ duos mēses
 absolui nō poterit nisi a papa. ex e. quicūq̄z p̄
 eo ḡg. x. li. vj. **Itē illi q̄ sunt excōicari a iure**
 in calu. xli. lxij. lxxij. lxxxij. xcj. xcv.
 xcvi. et. xvij. et. c. absolui n̄ p̄t nisi p̄ papā p̄
 terq̄ i articulo necessitatis. vt habitum est sup
Equit^r videre de tereō articulo in q̄bus
 casib⁹ hec regula fall^r scilicet quia incit
 man⁹ violētas in clericū v̄l religiosū nō pōt
 absolui a quocūq̄z nisi a papa. Circa qd̄ sciend⁹
 q̄ sunt plures tales cā⁹. **Prim⁹** casus est qn̄
 excōicari est i mortis articulo d̄stitur⁹. vt q̄a
 letaliter infirmat^r v̄l insū bellū m̄gredit^r v̄l
 naufragat^r. h̄ em̄ quecūq̄z fieret lesio p̄t absol
 ui. xvij. q. iij. si q̄s suadete. et ex e. nō dubium
 et plib⁹ alijs c. Et i h̄ casu p̄t penitēs absolui
 a quocūq̄z peccato et a quacūq̄z excōicacōe p̄
 quelibz p̄sbirez. nō hereticū. nec scismaticūz
 nec excōicari. **Nota** h̄ q̄ inno. ex d̄ pe. et re.
 q̄ inte. dicit q̄ ille cā⁹ nō intelligit^r t̄m p̄pter
 infirmitatē. sed etiā si sit in quocūq̄z piculo
 mortis vicino. vt si timeat hostē v̄l p̄donē vel
 crudelē homiez potētē. v̄l spāle odiū alicui⁹
 v̄l si sit piculose nauigaturus. ff. de don. ca.
 moz. l. iij. et. iij. Et idē poit glo. ibid̄ et add^r
 q̄ idē est si sit obsessus v̄l obsidēs vbi crebro
 machine iaciūt et baliste Cū his satis cōcoz
 dare videt^r bern. in c. q̄ inte. Et subdit postea
 ibidē host. caueat t̄m absolues q̄ nō nimis la
 xet habenas i h̄ casu. al̄s sub h̄ p̄textu possent
 quasi om̄s absolui. et sic illuderet ecclesia et
 dare^r via figmētis Est tamē tali inūgēdū q̄ si

euaserit d̄beat se sedi aplicē. si lesio sit enoz
 mis. v̄l si sup h̄. s. enozmi legat⁹ spāle manda
 tū habeat p̄ntare. mādatū sup h̄ receptur⁹ Sic
 intelligas illd̄ ex e. ea noscit^r. §. vlt. h̄ host. Et
 vt ibidē dicit sup c. decetero. similiter in alijs
 excōicacōib⁹ inūgē^r ei. p̄ recepta sanitate ex
 cōicatori se p̄ntet. et mādatū receptur⁹ ex e.
 a nobis. ij. §. vt aut. nisi rōnabiliter fuerit ap
 pellatū. qz tuc stabit mādatū ei⁹ q̄ de appel
 lacōe cognoscit. qd̄ si nō fecerit p̄cito cōmode
 poterit in eādē sniam cadit ip̄o iure li. vj. e. e.
 os qui. et sic absoluto nō debet cimiteriū et a
 lia suffragia ecclesie denegari ex de sepul. p
 rochiano. Cōsuetudo t̄m est in multis d̄poc. q̄
 tales in cimiterio nō sepeliāt nisi prius habi
 ta licētia d̄pocelani v̄l officiali sui. cui⁹ d̄sue
 tudinis rō est. qz p̄ h̄ ad satisfactōz facili⁹ cō
 pelli p̄nt heredes. volūt etiā vt dicit ray. ple
 riqz dicere q̄ talis a laico p̄t absolui ar. d̄ con
 se. di. iij. d̄stat. h̄ em̄ videt^r velle laur. et bern.
 ex e. a nobis. ij. Si t̄m p̄uēt^r nō fuerit absolut⁹
 et ita moriat^r. si appareāt in eo siḡ cōrricōnis
 nec p̄ eū steterit q̄ m̄ absolueret poterit ab
 solui post mortē. h̄ nō nisi ab eo q̄ poterat ab
 soluere eū viuū ex e. a nobis. ij. in tex. et glo.
Sed ad qd̄ valet h̄mōi absolutō h̄ vt in lo
 co sacro sepeliat^r. et p̄ eo specialiter ozet^r. et
 missa celebret^r. et fiat suffragia p̄ eod̄. **Secū**
 dus cā⁹ est qn̄ q̄s inimicicias habet capitales
 l̄ al̄s iustas excusacōs p̄pter q̄s nō p̄t se sedi a
 postolice p̄ntare ex e. decetero. et c. qd̄ de his
 in q̄b⁹ etiā capitulis postq̄ exp̄ssa sunt quedā
 impedimēta i spāli. dicit^r in generali et p̄pter
 alias iustas excusacōs q̄b⁹ p̄t q̄s rōnabiliter
 ab itinere excusari. vt p̄z in c. decetero. et ab
 h̄ impedimēto canonico retrahi vt in c. qd̄ de
 his. et c. p̄uis. Que at̄ sit excusacō l̄ canonicū
 ipedimētū aliud ab his q̄ sūt ibid̄ exp̄ssa limitā
 dū est arbitrio boni viri ar. ff. de v. obli. cōti
 nuos. §. cū ita. et ex de voto. qd̄ sup his. **Ter**
 ci⁹ cā⁹ est de hostiario q̄ si p̄terextu officij sui
 malignat^r. aio iniuriādi clericū lesent a suo e
 piscopo p̄t absolui. dū t̄m nō ḡuiter vulneraue
 rit Si t̄m nō cāu fortuito. sed ex deliberacōe ḡ
 uiter vulnerauerit. a papa debz absolui ex e. si
 vō alic⁹. r̄nso. i. h̄ ray. Si autē nō fecissz h̄ aio
 iniuriādi nō est excōicari. vt d̄ ibidē i glo.
 qz canō t̄m ligat dolosos et violētos. ex. e. c.
 i. **Quart⁹** cā⁹ est de officiali pura iudice v̄l
 appitore alicui⁹ p̄tatis v̄l p̄cipis q̄ turbā ar
 cēdo nō ex p̄posito h̄ cāu fortuito. qz t̄m aliq^o
 mō potuit p̄uideri. ita q̄ aliq̄ negligēcia ibi
 dephēdat^r clericū p̄ussit si al̄s in nulla cul
 pa est nō credere eū astrictū. ex quo ei casus a
 liq̄n⁹ ita puniri nō possz. sic intelligit^r illud
 ex. e. si vō. §. officialis. et ar. ex. de homici. jo
 hānes. et c. vlt. **Quid** si cleric⁹ venit lozica
 t^r in bello v̄l facit insultū. et is d̄tra quē v̄it
 capit v̄l ledit eū nūqd̄ est excōicari. **Indet** in
 no. i. c. si vō alic⁹ q̄ sic si scēter h̄ facit. nō t̄m
 mittatur ad papam. **Hostiē**. vero ibidem dicit
 q̄ si hoc faciat ad defensionem nō est excōica
 tus. dū tamen cessante causa defensionis cum li
 bezz abire p̄mitt^r. **Quid** si officiali autoritate